
ПРИКАЗ

29.01.2014 №18

О возбуждении дела
и создании Комиссии по рассмотрению дела о нарушении

 Федерального закона «О защите конкуренции»

В соответствии с частью 12 статьи 44 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-
ФЗ “О защите конкуренции”

приказываю:

1. Возбудить дело №  02-10/06-
14

по признакам
нарушения

 ООО «Аэропорт
Стрежевой»

  (юридический адрес: 636780, Томская область, г. Стрежевой Аэропорт)         

        пункта 10 части 1 статьи 10
Федерального закона 26.07.2006 № 135-ФЗ
«О защите конкуренции»

2. Создать Комиссию по рассмотрению дела   о
нарушении антимонопольного законодательства в составе:

                                               

 

Председатель Комиссии:

     Бутенко Игорь Васильевич -  заместитель руководителя управления, начальник
отдела контроля монополистической деятельности,

 

Члены Комиссии:

    Лунева Марина Андреевна – заместитель начальника отдела контроля 
монополистической деятельности,

    Бердникова Татьяна Николаевна – главный специалист отдела контроля
монополистической деятельности;

    Рыжкова Людмила Михайловна – ведущий специалист отдела  контроля
монополистической деятельности;

    Юрченко Игорь Владленович - специалист-эксперт  отдела  контроля
монополистической деятельности;

    Успехова Анастасия Александровна - специалист-эксперт отдела контроля
монополистической деятельности.

3. Контроль за ходом рассмотрения дела возложить на  заместителя руководителя
управления, начальника  отдела  контроля монополистической деятельности -
Бутенко Игоря Васильевича

 



Руководитель Томского УФАС России             В.И. Шевченко

 

 

ОПРЕДЕЛЕНИЕ

О НАЗНАЧЕНИИ ДЕЛА № 02-10/06-14 О НАРУШЕНИИ

АНТИМОНОПОЛЬНОГО ЗАКОНОДАТЕЛЬСТВА

К РАССМОТРЕНИЮ

 «29»  января 2014 г.                                                                                                                        
                                                                                                                                                      г.
Томск

Председатель Комиссии Томского УФАС России по рассмотрению дела о
нарушении антимонопольного законодательства на основании Приказа
Управления Федеральной антимонопольной службы по Томской области от
29.01.2014 №18 о возбуждении дела и создании комиссии по рассмотрению дела о
нарушении антимонопольного законодательства по признакам нарушения ООО
«Аэропорт Стрежевой», адрес 636780, Томская область, г. Стрежевой тер
Аэропорт по признакам нарушения пункта 10 части 1 статьи 10 Федерального
закона от 26.07.2006 №135-ФЗ «О защите конкуренции», выразившегося в
нарушении антимонопольного законодательство РФ в части невыполнения
установленного нормативными правовыми актами порядка ценообразования.

ООО «Аэропорт Стрежевой» оказывая услуги в аэропорту, в соответствие с 
частью 1 статьи 4 Федерального закона от 17.08.1995 №147-ФЗ (ред.от 30.12.2012)
"О естественных монополиях", является субъектом естественной монополии как
хозяйствующий субъект (юридическое лицо), занятый производством
(реализацией) товаров в условиях естественной монополии. Услуги, оказываемые
ООО «Аэропорт Стрежевой», входят в Перечень услуг естественных монополий,
утвержденный Постановлением Правительства Российской Федерации от 23
апреля 2008 г. № 293, и соответственно должны регулироваться государством.

Информации и документов, подтверждающих обращение ООО «Аэропорт
Стрежевой» в ФСТ России, как того требует Приказ ФСТ России от 29 июня 2009
года №135-т/1 «Об утверждении порядка рассмотрения вопросов по
установлению (изменению) цен (тарифов, сборов) или их предельного уровня на
услуги субъектов естественных монополий в транспортных терминалах, портах,
аэропортах и услуги по использованию инфраструктуры внутренних водных путей,
а также перечней документов, представляемых для их установления (изменения), 
не представлено.

Руководствуясь частью 13 статьи 44 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ
«О защите конкуренции»,

ОПРЕДЕЛИЛ:

1.                 Назначить дело № 02-10/06-14  к рассмотрению на 27 февраля 2014 года,



в 10 часов 00 мин.  по адресу: г. Томск, пр. Ленина, 111, каб. 47.

2.                 Привлечь к участию в рассмотрении дела №02-10/06-14  в качестве
ответчика общество с ограниченной ответственностью  «Аэропорт Стрежевой»
(636780, Томская область, г. Стрежевой тер Аэропорт).

3.                 Ответчику ООО «Аэропорт Стрежевой» представить отзыв на настоящее
определение.

 

Явка ответчика по делу № 02-10/06-14, или представителей (с доверенностью на
участие в рассмотрении дела), обязательна.

 

Председатель Комиссии                   И.В. Бутенко


